



سازمان تأمین اجتماعی

قانون

بخشودگی جرأتم بیمه ای کارفرمایان

سازمان تأمین اجتماعی

در سال ۱۳۹۲

● **شمول این قانون برای بدهی کمتر از ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال نمی باشد**

زبان اور لغایت اسفند ۹۱ را بعد از تاریخ ۹۲/۱/۱ و تا تاریخ عملیاتی شدن این قانون به همراه جرائم متعلقه به حساب تأمین اجتماعی واریز نموده باشند، در صورتی می توانند از بخشودگی جرأتم متعلقه برخوردار شود که تا تاریخ ۹۲/۱۰/۱۹ نسبت به پرداخت و یا تقسیم مانده مطالبات لغایت اسفند ۹۱ اقدام نماید
لازم بناکر است مبلغ پرداختی بابت جرأتم در دوره مذکور به حساب بستنکاری کارگزار منظور خواهد شد.

توجه: ادارات کل استانها و واحدهای اجرایی تابعه در روز پنجشنبه ۹۲/۱۰/۱۹ تا ساعت ۲۴ در شعبه حاضر و نسبت به دریافت درخواست های کارفرمایان محترم و ثبت آن در دفتر شعبه اقدام می نمایند.

بناکر: تاریخ قانون بخشودگی جرأتم قابل تمدید نمی باشد.

اداره کل روابط عمومی: ۶۶۵۸۰۵۵۸
پست صوتی مدیرعامل: ۶۶۵۸۰۶۰۶ و ۶۶۵۸۰۶۲۳
تلفن کویبای ندای تأمین ۱۴۲
سیستم پیام کوتاه (SMS) ۱۴۲ ۱۰۰۰
پایگاه اطلاع رسانی سازمان تأمین اجتماعی
www.tamin.ir

۳) بدهی های برآوردی تا پایان اسفند ۱۳۹۱ بشرح ذیل مشمول بخشودگی خواهند بود:

۳-۱) در صورتیکه کارفرما از اعتراض خود اعلام انصراف ننماید، می تواند حداکثر تا تاریخ ۹۲/۱۰/۱۹ با ارائه درخواست کتبی نسبت به پرداخت و یا تقسیم آن اقدام و از بخشودگی جرأتم مربوطه برخوردار شود.

۳-۲) در صورتیکه کارفرما کل مبلغ بدهی را قبل از تاریخ انقضاء به حساب سپرده واریز نماید، می تواند از بخشودگی جرأتم مربوطه برخوردار شود.

● **قانون بخشودگی جرأتم فقط شامل واحدهای صنعتی، صنعتی و کشاورزی است**

۴) در خصوص کارفرمایان صنعتی، صنعتی و کشاورزی که از ۹۲/۱/۱ تا تاریخ عملیاتی شدن این قانون نسبت به پرداخت کل بدهیهای قطعی معوقه بابت اصل حق بیمه، بیمه بیکاری و ۴٪ مستمری کارهای سخت و زیان آور لغایت اسفند ماه ۹۱ به همراه جرأتم متعلقه اقدام نموده اند، با درخواست کارفرما جرأتم پرداختی آنان مشمول بخشودگی بوده و به حساب بستنکاری کارگزار منظور خواهد شد.

تصوه: در صورتیکه کارفرما بخشی از بدهی های قطعی معوقه بابت اصل حق بیمه، بیمه بیکاری و ۴٪ مستمری کارهای سخت و

● **کارفرمایان محترم واحدهای صنعتی، صنعتی و کشاورزی، می توانند با استفاده از قانون بخشودگی جرأتم در سال ۱۳۹۲ و با پرداخت اصل حق بیمه و بیمه بیکاری لغایت سال ۱۳۹۱ از ۱۰۰ درصد بخشودگی جرأتم بیمه ای برخوردار شوند**

اداره کل روابط عمومی



چنانچه کارفرمایی به هر دلیل هر یک از اقساط را تا سررسید قسط بعدی پرداخت ننماید، بدهی تبدیل به حال شده و جریمه نسبت به مانده بدهی از تاریخ تبدیل به حال محاسبه و از کارفرمایان کارگاه‌های مشمول این قانون دریافت خواهد شد. بدیهی است جرائم محالیه سده قبلی نیز به نسبت مانده قابل وصول خواهد بود.

بدهی‌های مشمول و نحوه استفاده کارفرمایان از تسهیلات قانون بخشودگی جرائم

۱) در مورد آن قسمت از بدهی‌های معوق که مستند به لیست‌های ارسالی از سوی کارفرما بوده و با بطلت انقضای مهلت مقرر در ماده ۴۲ و ۴۳ قانون تأمین اجتماعی صدور رأی هیأت بدوی و رأی هیأت‌های تجدید نظر تشخیصی مطالبات قطعی شده و بدهی‌های تقسیط شده در حال پرداخت و همچنین کلیه بدهی‌های مربوط به لغات اسفند ۱۳۹۱ که قبل از ۱۳۹۱/۱۰/۱۹ قطعی می‌شوند.

۲) بدهی‌های قطعی تا پایان اسفند ۱۳۹۱ که قبل از اجرای قانون تقسیط و اقساط آن در حال پرداخت است.

ح) نحوه اجرای قانون:

در صورتی که کارفرمایان واحدهای صنعتی، صنعتی و کشاورزی طرف مدت شش ماه از شروع مهلت اجرای این قانون، نسبت به پرداخت اصل بدهی‌های معوقه قطعی شده لغایت سال ۹۱ اقدام ننمایند، تمامی جرائم (جرائم تاخیر تأدیه حق بیمه و بیمه بیکاری و جریمه تأخیر ارسال لیست) به ترتیب ذیل بخشوده می‌شود:

۱) پرداخت بکجا:

در صورتیکه کارفرمایان مزبور درخواست کتبی خود مبنی بر پرداخت بدهی‌های قطعی معوقه بابت اصل حق بیمه، بیمه بیکاری و ۴٪ مستمری کارهای سخت و ریان آور تا پایان اسفند ۱۳۹۱ را حداکثر تا تاریخ ۹۲/۱۰/۱۹ به این سازمان ارائه و مبلغ مربوطه را بصورت بکجا در یکی از بانک‌های عامل به حساب تأمین اجتماعی واریز نمایند. ۱۰٪ جرائم متعلقه مورد بخشودگی قرار می‌گیرد.

کارفرمایان مدیون واحدهای صنعتی، صنعتی و کشاورزی که از ابتدای سال جاری تا ابلاغ قانون بخشودگی جرائم، اقدام به پرداخت کل یا بخشی از حق بیمه و جرائم متعلقه نموده‌اند، می‌توانند از مزایای قانون بخشودگی جرائم استفاده نمایند

۲) پرداخت بصورت اقساط:

چنانچه کارفرمایان مذکور توانایی پرداخت بدهی‌های قطعی معوقه بابت اصل حق بیمه و بیمه بیکاری لغایت اسفند ۹۱ را بصورت بکجا نداشتند، می‌توانند درخواست کتبی خود مبنی بر تقسیط بدهی‌های موصوف را حداکثر تا تاریخ ۹۲/۱۰/۱۹ ارائه و نسبت دفتر شعبه تأمین اجتماعی نمایند، در این صورت با توافق شعبه مربوطه، بدهی مزبور مشروط بر اینکه سررسید آخرین قسط بدهی از ۹۲/۱۲/۲۹ تجاوز ننماید، تقسیط و در صورتیکه اقساط تعیین شده را در سررسیدهای مقرر پرداخت نمایند، تمامی جرائم متعلقه بخشوده می‌شود.

بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان در سال ۱۳۹۲



در راستای حمایت از تولید ملی و کارآفرینان مدیون واحدهای صنعتی، صنعتی و کشاورزی، قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای در خرداد ماه سال ۱۳۹۲ بعد از تصویب مجلس شورای اسلامی به تمامی واحدهای اجرایی سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شد. بر اساس این قانون کارفرمایانی که تا پایان سال ۱۳۹۱ دارای بدهی قطعی شده حق بیمه و بیمه بیکاری به سازمان تأمین اجتماعی هستند، در صورتی که طرف شش ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون نسبت به تسویه یا تعیین تکلیف اصل بدهی قطعی شده خود اقدام نمایند، جریمه‌های حق بیمه آنان بخشوده می‌شود.

نحوه عمل و اجرای قانون مذکور

الف) مشمولین قانون:
واحدهای صنعتی، صنعتی و کشاورزی.
ب) مهلت اجرای قانون:
زمان شروع و مهلت انجام قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای از ۹۲/۴/۱۹ لغایت ۹۲/۱۰/۱۹ و به مدت ۶ ماه خواهد بود.